
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posizione organizzativa “Coordinamento progetti speciali e semplificazione” presso la 

Direzione centrale Cultura e Sport - Delega di funzioni e assegnazione del personale. 

Il Direttore Centrale 
 

Visti il Capo II del Titolo IV del Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale 

del comparto unico - non dirigente - quadriennio normativo 2002-2005, biennio 

economico 2004-2005 e in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento degli 

incarichi di Posizione organizzativa; 

Visto il proprio decreto n. 11274/GRFVG del 30/08/2022 con il quale è stato conferito 

al dott. Nicola Locatelli l’incarico relativo alla Posizione organizzativa denominata 

“Coordinamento progetti speciali e semplificazione”, istituita presso la Direzione 

centrale Cultura e Sport; 

Visto il proprio decreto n. 41655/GRFVG del 04/09/2024 con il quale è stato prorogato 

al 30/06/2025 l’incarico conferito al dott. Nicola Locatelli relativo alla Posizione 

organizzativa denominata “Coordinamento progetti speciali e semplificazione”, istituita 

presso la Direzione centrale Cultura e Sport; 

Richiamato il proprio decreto n. 12957/GRFVG del 15 settembre 2022, “Posizione 

organizzativa “Coordinamento progetti speciali e semplificazione” presso la Direzione 

centrale Cultura e Sport – Delega di funzioni ed assegnazione del personale; 

Richiamato il proprio decreto n. 1634/GRFVG del 17 gennaio 2023, “Posizione 

organizzativa “Coordinamento progetti speciali e semplificazione” presso la Direzione 

centrale Cultura e Sport – Modifica e integrazione del decreto n. 12957/GRFVG del 15 

settembre 2022”; 

Ritenuto di confermare alla Posizione organizzativa “Coordinamento progetti speciali 

e semplificazione” le seguenti funzioni: 

a) responsabile dei procedimenti derivanti dall’attuazione dell’articolo 7, comma 21, 

della legge regionale 13/2019 delegando, altresì, l’adozione dei connessi atti 

espressivi della volontà esterna necessari per una efficace ed efficiente gestione 

delle disponibilità finanziarie iscritte in termini di competenza e residui, a valere sui 

correlati capitoli di spesa; 

 

Decreto n° 41659/GRFVG del 04/09/2024



b) responsabile dei procedimenti derivanti dall’attuazione dell’articolo 6, comma 69, 

della legge regionale 22/2022 delegando, altresì, l’adozione dei connessi atti 

espressivi della volontà esterna necessari per una efficace ed efficiente gestione 

delle disponibilità finanziarie iscritte in termini di competenza e residui, a valere sui 

correlati capitoli di spesa; 

c) responsabile dei procedimenti derivanti dall’attuazione dell’articolo 3, comma 1, 

della legge regionale 19/2021 delegando, altresì, l’adozione dei connessi atti 

espressivi della volontà esterna necessari per una efficace ed efficiente gestione 

delle disponibilità finanziarie iscritte in termini di competenza e residui, a valere sui 

correlati capitoli di spesa; 

d) responsabile dei procedimenti derivanti dall’attuazione dell’articolo 6, comma 1, 

lettera c) e dell’articolo 14, della legge regionale 2/2016 delegando, altresì, 

l’adozione dei connessi atti espressivi della volontà esterna necessari per una 

efficace ed efficiente gestione delle disponibilità finanziarie iscritte in termini di 

competenza e residui, a valere sui correlati capitoli di spesa; 

e) lo svolgimento dell’attività riferita all’esercizio delle funzioni di controllo ex artt. 25 

C.C. e 46 L.R. 39/93, sulle Fondazioni specificate nel dispositivo; 

Attesa la necessità di individuare, nell’ambito della Direzione centrale Cultura e Sport, 

le unità di personale destinato a collaborare in modo funzionale e continuativo con la 

Posizione organizzativa di cui si tratta;  

Ritenuto, altresì, di delegare al dottor Nicola Locatelli l’adozione degli atti riguardanti 

la gestione del personale assegnato a collaborare in modo funzionale e continuativo 

con la Posizione organizzativa nell’attività di competenza; 

Vista la Legge regionale 9 dicembre 2016, n. 18 e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 

Vista la Legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 e s.m.i.; 

Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso, per le motivazioni espresse 

DECRETA 

1. Per le materie e ambiti d’attività assegnati alla P.O., come indicati in premessa e 

come dettagliati nella scheda allegata al Decreto di conferimento dell’incarico, il dott. 

Nicola Locatelli è nominato responsabile del procedimento, ai sensi della L. n.241/90 e 

s.m.i. e della L.R. 7/2000 e s.m.i.. È fatta salva la possibilità per il Direttore centrale di 

mantenere la responsabilità di specifici procedimenti e resta fermo il potere di 

avocazione e/o sostituzione esercitabile dallo stesso. 



2. di delegare al dottor Nicola Locatelli, dipendente regionale appartenente alla 

categoria D, responsabile delegato della Posizione organizzativa “Coordinamento 

progetti speciali e semplificazione”, istituita presso la Direzione centrale Cultura e 

Sport, l’adozione degli atti espressivi della volontà esterna necessari per una efficace 

ed efficiente gestione delle disponibilità finanziarie iscritte in termini di competenza e 

residui, a valere sui seguenti capitoli di spesa ed eventuali “cloni” degli stessi della 

Direzione centrale Cultura e Sport del Bilancio regionale 

Capitolo Descrizione sintetica 

13241 FINANZIAM. GECT GO PER SPESE GECT GO-EVENTO GO!2025 

12020 ERPAC RISORSE PER SPESE D' INVESTIMENTO 

5453 FINANZIAMENTO ERPAC 

43000  FINANZIAMENTO ERPAC SPESE PER INVESTIMENTI 

8463 ART BONUS REGIONALE 

9393 ART BONUS REGIONALE - ISTIT SOCIALI PRIVATE 

10145 ART BONUS REGIONALE - PERSONE FISICHE 

69136 FONDAZIONE CASTELLIERI 

69142 FONDAZIONE CASTELLIERI - FONDO DI GESTIONE 

14868 SPORT BONUS REGIONALE - ISTIT SOCIALI PRIVATE 

43065 SPORT BONUS REGIONALE-IMPRESE 

43066 SPORT BONUS REGIONALE-PERSONE FISICHE 

3. di delegare al dott. Nicola Locatelli l’attività riferita al l’esercizio delle funzioni di 

controllo di cui agli articoli 25 del codice civile e 46 della legge regionale 39/1993 sulle 

seguenti Fondazioni: 

1. FONDAZIONE "POLSE DI COUGNES"; 
2. FONDAZIONE ABBAZIA DI ROSAZZO; 
3. FONDAZIONE ADO FURLAN; 
4. FONDAZIONE BENEFICA KATHLEEN FOREMAN CASALI; 
5. FONDAZIONE FINCANTIERI – ONLUS; 
6. FONDAZIONE NICCOLO' CANUSSIO; 
7. FONDAZIONE SCARAMANGA' DI ALTOMONTE; 
8. FONDAZIONE CRUCIAT CLELIA E CARINA; 
9. FONDAZIONE de CLARICINI DORNPACHER; 
10. FONDAZIONE PER IL RIFORMISMO DEL FRIULI VENEZIA GIULIA; 
11. FONDAZIONE CULTURALE “MONSIGNOR VITTORINO CANCIANI”; 
12. FONDAZIONE FLEBUS AMINTA; 
13. FONDAZIONE LUALDI AEROSPAZIO ETS;>>; 

4. di assegnare il seguente personale dipendente: 

Cognome e nome Sede di lavoro 

Giulia Dibenedetto Trieste, via Milano n. 19 
Giulio Gasparo Trieste, via Milano n. 19 
Lucia Rinaldis Trieste, via Milano n. 19 

Francesca Secco Trieste, via Milano n. 19 



in servizio presso la Direzione centrale Cultura e Sport alla collaborazione 

funzionale e continuativa con la Posizione organizzativa “Coordinamento 

progetti speciali e semplificazione”, istituita presso la Direzione centrale Cultura 

e Sport; 

5. di delegare al dottor Nicola Locatelli l’adozione degli atti di gestione del personale di 

cui al precedente punto 4. con riguardo alle autorizzazioni relative a ferie, permessi ed 

istituti similari, missioni e straordinari, i congedi previsti e la modifica del profilo orario. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE  

Anna Del Bianco 

(Atto sottoscritto digitalmente) 


		2024-09-04T12:14:41+0200




